
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal 

Oktatási, Kulturális és Sport Iroda 
 

Szám: 15153/2009. 

 
Javaslat 

az oktatási intézményekben fizetendı térítési díjakról és tandíjakról szóló 

18/2005. (III. 31.) Ör. sz. rendelet módosítására 

 

Tisztelt Közgyőlés!  

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata a többször módosított 18/2005. 

(III. 31.) Ör. számú rendeletében szabályozza a közoktatási intézményekben fizetendı térítési 

díjak és tandíjak mértékét. 

A nem magyar állampolgárok magyarországi tanulmányait és a külföldön megkezdett 

tanulmányok magyarországi folytatását a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény (a 

továbbiakban: törvény) 110. §-a szabályozza. 

A törvény 110. §-ának (8) bekezdése szerint a fenntartó által meghatározott szabályok 

alapján lehet csökkenteni, illetve elengedni az óvodai, iskolai és kollégiumi ellátásáért, 

továbbá a pedagógiai szakszolgálat igénybevételéért fizetendı díjat azon nem magyar 

állampolgárok részére, akik nem tartoznak a törvény 110. §-ának (1) - (7) bekezdésben 

foglaltak hatálya alá. E miatt a rendeletet szükséges kiegészíteni a nem magyar 

állampolgárok fizetési kötelezettségének szabályaival.  

A módosítás további indoka, hogy a helyi önkormányzatok normatív, továbbá normatív, 

kötött felhasználású támogatásainak igénylése és elszámolása számos támogatási jogcímnél 

csak akkor valósítható meg jogszerően és pontosan, ha a közoktatási intézmény az elıírt 

határidıre eleget tesz díj-megállapítási és díjbeszedési kötelezettségének, nyilvántartásai az 

elıírásoknak megfelelıek. 

Tisztelt Közgyőlés! 

A fentiek alapján kérem a módosítás elfogadását. 

Salgótarján, 2009. március 12. 

Reszoly Gusztávné 

     irodavezetı 



 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlésének 

……/2009. ( III. 31.) Ör. számú rendelete 

az oktatási intézményekben fizetendı térítési és tandíjakról szóló  

18/2005. ( III. 31.) Ör. számú rendelet módosításáról 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyőlése a város oktatási intézményeiben fizetendı térítési 

és tandíjakra vonatkozóan a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16.§-

ának (1) bekezdése és a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény (továbbiakban: 

törvény) 102. § (2) bekezdés b) pontja alapján az oktatási intézményekben fizetendı térítési és 

tandíjakról szóló 18/2005. (III. 31.) Ör. sz. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) módosítására 

az alábbi rendeletet alkotja.  

 

1. § 

 

A Rendelet a következı új 6. §-sal és azt megelızı alcímmel egészül ki, ezzel egyidejőleg a 

Rendelet jelenlegi 6. és 7. § számozása 7. és 8. §-ra módosul. 

„A nem magyar állampolgárok fizetési kötelezettsége 

6. § 

(1) A nem magyar állampolgár - a törvény 110. § (1)-(7) bekezdésében foglalt kivételekkel, 

továbbá, ha nemzetközi szerzıdés vagy jogszabály másképpen nem rendelkezik – az 

óvodai, iskolai és kollégiumi ellátásért, továbbá a pedagógiai szakszolgálat 

igénybevételéért díjat fizet. A díj a szakmai feladatra jutó folyó kiadások egy tanulóra 

jutó hányada. 

 

(2) A nem magyar állampolgárt a törvény 114. §-ában meghatározott szolgáltatások körében 

a díjnak az (1) bekezdés szerint meghatározott összegére 100 % kedvezmény illeti meg. 

 

(3) A térítési díj- és tandíjfizetési kötelezettség mellett igénybe vehetı szolgáltatások 

esetében a díj az e rendelet 5. §-ának (1) bekezdése szerinti szabályok szerint 

csökkenthetı. 

- 1. - 



(4) A nem magyar állampolgár által fizetendı díjakkal kapcsolatos eljárásra e rendelet 7. § 

rendelkezéseit kell alkalmazni.” 

2. § 

 

A Rendelet 7. §-a helyébe a következı rendelkezés lép: 

 

 „7. § (1) A közoktatási intézmény vezetıje az intézménybe felvételre jelentkezı gyermekek, 

tanulók szüleit köteles tájékoztatni az intézményben térítési díjért, tandíjért igénybe 

vehetı szolgáltatásokról, a díjak várható alapösszegérıl, valamint az e rendelet 

szerint – a tanulmányi eredmények, illetve a szociális helyzet alapján – adható 

kedvezményekrıl, a díjfizetés szabályairól.  

 

(2) Az óvodai felvételkor, a tanulói jogviszony létesítésekor (beiratkozáskor), illetve 

díjfizetési kötelezettséggel igénybe vehetı szolgáltatás igénylésekor a fizetésre 

kötelezett személy írásos nyilatkozatot ad arról, hogy a szolgáltatás intézményvezetı 

által megállapított díját az arra megszabott idıben és módon megfizeti, valamint 

arról, hogy tudomásul veszi, miszerint a díj fizetésének hozzájárulás nélküli 

elmaradása a szolgáltatásból való kizárással járhat. 

 

(3) Ha a tanuló több mővészeti képzésben vesz részt (több tanszakra jár), a tanulónak, 

kiskorú tanuló esetén a szülınek írásban nyilatkoznia kell arról, hogy a tanuló 

melyik tanszakon vesz részt a mővészeti képzésben térítési díjfizetési kötelezettség 

mellett. Az intézmény vezetıje köteles a nyilatkozatot beszerezni. 

 

(4) a) A térítési díjat, tandíjat évente, a b) pontban meghatározott kivétellel szeptember 

10-ig kell megállapítani a tanuló elızı évi tanulmányi eredményének és szociális 

helyzetének figyelembevételével. 

b) A tanulói jogviszony keletkezésének évében a tanulmányi eredmény alapján járó 

kedvezményt a második félévben, a félévi osztályzatok figyelembevételével kell 

megállapítani február 10. napjáig. 

c) A térítési díj, tandíj összegét e rendelet 3-6.§-ai alapján, száz forintra kerekítve 

kell megállapítani. 

- 2. - 



d) Az intézmény köteles a térítési díjat, tandíjat évente, tanulónként elıírni és 

beszedni. A díjfizetési kötelezettség elıírására akkor is szükség van, ha annak 

összege 0 forint. 

 

(5) Az intézmény vezetıje a fizetendı térítési díj, tandíj összegérıl szeptember 15-ig, 

illetve február 15-ig írásban értesíti a tanulót, kiskorú tanuló esetén a szülıt. Az 

értesítésben meg kell jelölni a fizetési kötelezettség alapjául szolgáló 

szolgáltatás(oka)t, a térítési díj, tandíj alapösszegét, a szociális helyzet, a tanulmányi 

eredmény és a 6. § (2) bekezdése alapján figyelembe vett kedvezmény mértékét, a 

fizetendı összeget, a fizetés módját és határidejét.  

 

(6) a) A térítési díjat, tandíjat a b) és c) pontban meghatározott kivétellel – évente két 

egyenlı részletben kell befizetni legkésıbb szeptember 30., illetve március 1. 

napjáig. 

b) Érettségi vizsga, szakmai vizsga esetén a vizsgára jelentkezéssel egyidejőleg kell 

a törvény 115. §-ában, illetve a 116. §-ában meghatározott díjat az intézménybe 

befizetni. 

c) Ettıl eltérı fizetési módot (határidı-módosítás, részletfizetés) kérelemre az 

intézmény vezetıje engedélyezhet. 

 

(7) Az (6) bekezdésben meghatározott határidık elmulasztása esetén a fizetésre 

kötelezettet az intézmény vezetıje 5 munkanapon belül írásban felszólítja és a 

befizetésre új határidıt szab meg. 

Amennyiben a befizetésre a póthatáridı lejártáig nem kerül sor, a tanuló a 

foglalkozásból kizárható, a tanulói jogviszony (a tanuló szociális helyzetének 

vizsgálata után) megszüntethetı a megszüntetés tárgyában hozott döntés jogerıre 

emelkedésének napján. Nem szüntethetı meg a tanköteles tanuló tanulói 

jogviszonya abban az intézményben, amelyben tankötelezettségét teljesíti. 

 

(8) A kedvezményben részesülı tanuló, kiskorú tanuló esetén a szülı 15 napon belül 

köteles az intézményvezetınek jelezni, amennyiben a szociális alapon adható 

kedvezmény miatti díjcsökkentés feltételei már nem állnak fenn. 

 - 3. - 



 

A körülmények jelentıs változása esetén évente egy alkalommal kérvényezhetı a díj 

módosítása, a kérelem elbírálásáról az intézmény vezetıje dönt. 

 

(9) Az intézmény igazgatója a térítési díj, tandíj megállapításával, megfizetésével 

kapcsolatos adatokról gyermekenként, tanulónként nyilvántartást vezet. A díjak 

megállapításával, fizetésével kapcsolatos intézményi szintő szabályozásról az 

intézmény szervezeti és mőködési szabályzatában kell gondoskodni.” 

  

3. § 

 

(1) Ez a rendelet 2009. április 1-jén lép hatályba. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg a Rendelet 3. § (1) bekezdése f) és g) pontja, 

valamint a 8/2007. (III. 27.) Ör. számú rendelet hatályát veszti. 

 

 

 

 

Salgótarján, 2009. március 31. 

 

 

 

Székyné dr. Sztrémi Melinda                                                             Dr. Kádár Zsombor 

polgármester                                                                                      jegyzı 

 

 

 

 

 

 

 

- 4. - 



ÁLTALÁNOS INDOKLÁS 

A nem magyar állampolgárok magyarországi tanulmányait és a külföldön megkezdett 

tanulmányok magyarországi folytatását a közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. törvény (a 

továbbiakban: törvény) 110. §-a szabályozza. 

A törvény 110. §-ának (8) bekezdése szerint a fenntartó által meghatározott szabályok alapján 

lehet csökkenteni, illetve elengedni az óvodai, iskolai és kollégiumi ellátásáért, továbbá a 

pedagógiai szakszolgálat igénybevételéért fizetendı díjat azon nem magyar állampolgárok 

részére, akik nem tartoznak a törvény 110. §-ának (1) - (7) bekezdésben foglaltak hatálya alá.  

A helyi önkormányzatok normatív, továbbá normatív, kötött felhasználású támogatásainak 

igénylése és elszámolása számos támogatási jogcímnél csak akkor valósítható meg jogszerően 

és pontosan, ha a közoktatási intézmény az elıírt határidıre eleget tesz díj-megállapítási és 

díjbeszedési kötelezettségének, nyilvántartásai az elıírásoknak megfelelıek. 

 

RÉSZLETES INDOKLÁS 

 

az 1. §-hoz 

 

Jelen szakasz a nem magyar állampolgárokra vonatkozó díjfizetési szabályokat tartalmazza az 

óvodai, iskolai és kollégiumi ellátásra, továbbá a pedagógiai szakszolgálat igénybevételére 

vonatkozóan. 

 

a 2. §-hoz 

 

Jelen szakasz a térítési díj és tandíj megállapításának és befizetésének szabályairól, valamint a 

határidıkrıl rendelkezik. 

 

a 3. §-hoz 

 

A rendelet hatályba léptetı és hatályon kívül helyezı rendelkezéseit tartalmazza. 

- 5. - 


